令和５年７月 17 日

会員各位

  （公社）岐阜県理学療法士会

                              会 長   村雲 憲

  生涯学習部長  小久保 晃

生涯学習部研修会（岐阜地域）開催のお知らせ

謹啓 酷暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、掲題の研修会につきまして、ZOOM を活用したウェビナー形式で下記の通り開催する運びとなり

ました。ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

開催日 ： 令和 5 年 9 月 10 日（日）

時間  ： 9:00 ～ 12:00（入室開始可能は 8:30 から）

会場  ：  Web 開催（zoom ウェビナー）

テーマ： 「足関節不安定症の病態・評価・理学療法アプローチ」

講師 ： 越野 裕太 先生 (北海道大学 大学院保健科学研究院 リハビリテーション科学分野 助教）

参加費 ： 会員 3,000 円  会員外 10,000 円

定 員： 50 名

申込締切：令和 5 年 9 月 5 日(火) 正午まで  (ただし、定員になり次第締め切ります)

申込方法： 会員の方は協会 HP「マイページ」→ セミナー番号 →「115191」よりお申込み下さい。

      会員外の方のみ下記 URL、QR コードの専用フォームから必要情報を入力ください。

      URL： https://forms.gle/51EhyFGyBWG1fcSg9

協会生涯学習制度（付与）：

登録理学療法士（更新） カリキュラムコード 94 疼痛：関節痛 3 ポイント

認定/専門理学療法士（更新） 研修会：3 点

（参加申込後の申請区分変更はできません。申込登録前にご確認お願い致します。）

問い合わせ先：竹中 裕（山内ホスピタル リハビリテーション部）

E-mail: syougai.gakusyuu.gpt@gmail.com

※本研修会の受講により登録理学療法士（更新）または認定/専門理学療法士（更新）のいずれかが取得

できますが、前期研修、後期研修中の方も申込可能です（ポイント等は付与されません）

https://forms.gle/51EhyFGyBWG1fcSg9
mailto:syougai.gakusyuu.gpt@gmail.com

岐阜県理学療法士会 生涯学習部 岐阜支部研修会

足関節不安定症の病態・

評価・理学療法アプローチ

足関節不安定症の病態・

評価・理学療法アプローチ
2023

9.10（Sun）
9:00 ～ 12:00

50 名

ZOOM（ウェビナー）

ー 7 月 17 日（月） ～

会員 : 3,000 円

会員外: 10,000 円

申込み方法

会員：協会 HP「マイページ」→

セミナー番号 →「 114631 」

会員外：下記【問い合わせ先】アドレ

ス宛にお申込み下さい。

【問い合わせ先】

竹中裕（山内ホスピタル）

syougai.gakusyuu.gpt@gmail.com

「足関節・足部の運動器障害，特に足関節靱帯損傷の
リハビリテーションを発展するために足関節だけでなく
身体全体の機能と構造に着目して研究を進めています。」

【論文】
1．Effects of Conservative Interventions on Static and Dynamic Balance in

Individuals With Chronic Ankle Instability: A Systematic Review and Meta-

analysis.  Arch Phys Med Rehabil. 2023;104(4)

2．Inertial Sensor-Based Assessment of Static Balance in Athletes with

Chronic Ankle Instability.  J Sports Sci Med. 2023;1;22(1)

3. Kinematics and muscle activities of the lower limb during a side-cutting

task in subjects with chronic ankle instability. Knee Surg Sports Traumatol

Arthrosc. 2016;24(4)  など

9:00~

10:00
第Ⅰ部 病態と評価

10:00~

10:10
質疑応答

第Ⅰ部に関連した内容について、マイク機能を使った
質疑応答を行います。

10:10~

10:15

10:15~

11:30
第Ⅱ部 病態と理学療法介入

11:30~

11:45

質疑応答
②

参加予定者の方々に事前にお伺いした質問につい
て、先生がお答えします。

11:45~

12:00

質疑応答
③

講演内容全体について、マイク機能を使った質疑応答
を行います。

休憩

定員

会場

受付期間

参加費

 越野 裕太 先生
北海道大学 大学院保健科学研究院 リハビリテーション科学分野 助教

 講師

タイムスケジュール

9 月 5 日（火）正午

小久保晃
→「115191」